

<b>Mötesrubrik</b>	Läkemedelskommittén i Västmanland	
<b>Plats</b>	Konferensrum Kungshatt, Regionhuset samt via Teams	
<b>Tidpunkt</b>	2023-03-20 kl. 14:30 – 16:30	
<b>Närvarande</b>	Lena Ottosson Bixo Adina Velica (kl. 14.30-15.30) Charlotta Hammar Desirée Loikas Inge Eriksson Johan Nordmark	Karl-Johan Lindner Malin Svakko (via Teams) Maria Kättström Mats Rothman Milad Rizk Rune Kaalhus

## Föregående protokoll

Föregående protokoll från den 13 februari gick igenom och godkändes.

## Nytt om LK och expertgrupper

Julia Bolorian Ljungner slutar i kommunen och därmed även i LK. Håkan Falknäs ersätter tillfälligt Julia som MAS.

Förslag på nya expertgruppsmedlemmar är Emöke Fodor, Köping (Hjärta, njurar och kretslopp) och Rebecka Widerström, ST-läkare mikrobiologen (Strama-infektion). Torsten Morell har anmält intresse av att vara med i någon expertgrupp.

Listan över expertgruppsmedlemmar i Strama-infektion har varit ganska lång. Ett förslag på en förkortad lista presenterades på mötet.

Daniel Heimer har satt ihop ett förslag på expertgruppsmedlemmar till expertgrupp Vacciner. Det kom frågor om expertgruppens uppdrag och gränser gentemot Vårdvals uppdrag. Smittskydd är huvuduppdragsgivare. En del vaccinfrågor hanteras på Farmaciservice som kanske bör ha representation i expertgruppen. Representant från primärvården? Förslag att Daniel berättar mer om tankarna för expertgruppen på nästa LK-möte.

## Viktiga datum

Viktiga datum för expertgruppernas arbete, som har kommunicerats ut till expertgrupperna på expertgruppsluncherna, är följande:

30-31 augusti Internat Färna

16 oktober Slutdiskussion

27 oktober Definitivt förslag till baslistan och artikel till Bullen ska vara inskickade

6 och 27 november Beslut i LK  
2 februari 2024 Lansering av baslistan

Kom gärna med förslag på tema för seminarium på internatet.

## **Hemsidan**

Ett arbete med att uppdatera läkemedelssidan på hemsidan har påbörjats. Arbetet leds av Milad Rizk. Målet är att skapa en tydlig hemsida där det är lätt att hitta aktuell information. Idag är exempelvis Basläkemedel en av många ”bollar” på läkemedelssidan och den ligger längst ner. Planen är att försöka samla materialet som finns under färre övergripande rubriker.

På intranätet finns en annan läkemedelssida (under Stöd och service → Läkemedel) med information till sjukhuspersonal.

Enheten för Sjukvårdsfarmaci har fått en resurs för att jobba med hemsidan; Carina Nystedt, administratör på Tandvårdsenheten. Milad har även kontakt med Johanna Ling, kommunikatör och utvecklare inom regionen. I arbetet med hemsidan ingår att digitalisera basläkemedelslistan.

Det behövs en redaktör som lägger upp material och ser till att innehållet på hemsidan är aktuellt. Vidare behöver någon stå som ansvarig för innehållet. Här behöver vi hjälpas åt och ansvara för olika delar.

## **Miljö och LIF**

Diklofenak gel säljs sedan 1 mars endast bakom disk. LIF är kritiska till initiativet och lyfter fram risken att patienter inte får tillgång till viktiga behandlingar.

## **Mellansvenskt läkemedelsforum (MLF)**

Nästa års MLF arrangeras i Gävle den 7-8 februari. Inge Eriksson och Milad Rizk representerar Västmanland i arbetsgruppen. Nästa planeringsmöte är den 5 april och då ska programmet skissas. Kom gärna med förslag på ämnen och föreläsare. Ett förslag som kom upp under sittande möte var att presentera Läkemedelsboken.

## **Debattartikel Malin Gabrielsson i Dagens Medicin**

Malin Gabrielsson har skrivit en politisk inlägga om läkemedel i hemmet. Det är svårt att få den nära vården att fungera under gällande regelverk kopplat till rekvisitionsläkemedel. Sjukhuset får inte leverera läkemedel till patientens hem utan patienten måste ta sig till apoteket. Enheten för Sjukvårdsfarmaci har skrivit en replik till artikeln, men den har inte publicerats ännu.

## **Dosupphandling**

Karl-Johan Lindner berättade att upphandlingen av dostjänsten är klar. Samma upphandlingsunderlag som tidigare har använts men 7-klöver har delat upp sig i en 4-klöver (Västmanland, Dalarna, Gävleborg, Uppsala) och en 3-klöver (Sörmland, Värmland, Örebro). I 4-klöver vann Apotekstjänst och avtalet gäller från 1 april 2024. I 3-klöver vann Svensk dos men Apotekstjänst har begärt överprövning av

upphandlingen. Karl-Johan vill anställa någon som en slags controller-funktion för att följa upp läkemedelsanvändningen till dospatienterna.

## Nytt från SKR, LOK, RLM och myndigheter

### RLM

Inge Eriksson sitter med i Läkarförbundets råd för läkemedel och medicinteknik (RLM). Där har de bl a diskuterat rollen Nurse practitioner, rester och brister samt Läkemedelsboken.

### Beredningsgrupp NSG LMMT

Det är aktuellt med nominering av ny ordförande till NT-rådet (f n Maria Palmetun Ekbäck) och nominering till beredningsgruppen (f n Inge Eriksson som slutar).

### JAK-hämmarna – hur gör vi?

De avtal vi har gällande JAK-hämmarna Jyseleca, Rinvoq, Olumiant och Xeljanz löper ut 2023-09-03. Hur gör vi då? Är marknaden mogen för konkurrens?

### TLV omprövar IL-hämmarna

TLV omprövar subventionen av IL-17-hämmare och IL-23-hämmare. Hur gör vi? Ska vi ha avtal eller inte? Stelara förlorar patentet 2024.

## Rest och brist

Vi ser nu en ny dimension på restproblematiken i fallet med Ozempic. Läkemedlet har indikation typ-2 diabetes men ökad förskrivning på ej godkänd indikation obesitas kan ha bidragit till läkemedelsbrist. Vi ser undanträngningseffekter där patienter med större behov blir utan läkemedel. Digitala vårdgivare har riktat in sig på läkemedelsbehandling av fetma/övervikt. Off label-förskrivning av Ozempic upplevs som ett stort problem ute på vårdcentraler. Vad kan LK göra? LK kan gå ut med rekommendationer; en artikel i Läkemedelsbulletinen kommer. Läkemedelsföretaget har gått ut med rekommendationer till hälso- och sjukvårdspersonal och LOK har publicerat en rekommendation vid brist på GLP1-analoger på Janusinfo.

Läkemedelsverket samordnar arbetet kring rester och brister. De tillsätter en tjänst för omvärldsbevakning.

Socialstyrelsen har gått ut med rekommendation till patienterna om att ha en månads förbrukning i hemmet. De har även listat läkemedel för beredskapslager på regional nivå och samverkar med LOK.

## Övriga frågor

Karl-Johan Lindner berättade att Enheten för Sjukvårdsfarmaci precis haft en miljörevision med en extern revisor. Dialogen var bra.

## Kommande möten i Läkemedelskommittén 2023

24/4 och 29/5 i Kungshatt

4/9, 9/10, 6/11 och 27/11 i Kungshatt

Föreläsningar är inbokade följande datum: 27/4, 12/9, 18/10 och 23/11.  
Kom gärna med förslag på föreläsare.

Lena Ottosson Bixo

Desirée Loikas

Ordförande

Sekreterare